РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                  21 ноября   _ 2013г. №   143
ст.Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16 сентября 2013 г. № 118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления»
           В соответствии с Планом-графиком организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Адыгея, одобренного 27 февраля 2013 года Комиссией Республики Адыгея по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в целях расширения утвержденного перечня муниципальных услуг,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16 сентября 2013 года № 118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления», дополнив его муниципальными услугами:
а) «Прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными»;
б) «Оформление опеки и попечительства над несовершеннолетними» (перечень услуг в новой редакции прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Гиагинский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              В. Пуклич
Приложение
Утвержден постановлением
Главы МО «Гиагинский район»

№ 143 от 21.11.2013г.
Расширенный перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано  на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления
1. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков.

2. Выдача разрешения на строительство.

3. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

4. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

6. Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения.

7. Выдача разрешения на установку рекламных конструкций.

8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

9. Выдача градостроительного плана.
10. Прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными.
11. Оформление опеки и попечительства над несовершеннолетними.
Управляющая делами                                                                          С. Малахова
_203937712.doc
[image: image1.png]